
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оу.ю. № S39-n
г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства 
Кировской области от 30.12.2019 № 736-П

В соответствии с пунктом 3 Порядка предоставления государственной 

поддержки областным государственным и муниципальным
общеобразовательным организациям Кировской области, обеспечивающим 

высокое качество образования, являющегося приложением № 3 к Порядку 

проведения конкурсного отбора для предоставления государственной 

поддержки областным государственным и муниципальным
общеобразовательным организациям Кировской области, обеспечивающим 

высокое качество образования, утвержденному постановлением 

Правительства Кировской области от 27.06.2016 № 108/366
«О предоставлении государственной поддержки областным государственным 

и муниципальным общеобразовательным организациям Кировской области, 
обеспечивающим высокое качество образования», Правительство Кировской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменение в постановление Правительства Кировской области 

от 30.12.2019 № 736-П «Об утверждении распределения иных
межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета 

на государственную поддержку муниципальных общеобразовательных 

организаций Кировской области, обеспечивающих высокое качество 

образования, на 2020 год», утвердив распределение иных межбюджетных



трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на государственную 

поддержку муниципальных общеобразовательных организаций Кировской 

области, обеспечивающих высокое качество образования, на 2020 год 

в новой редакции согласно приложению.
ГПРАВ^

Ж
дьства 
.А. Чурин

ровАНиа



приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства 
Кировской области 
от 07М аоно № S39-/]

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам 

из областного бюджета на государственную поддержку муниципальных 
общеобразовательных организаций Кировской области, 

обеспечивающих высокое качество образования, на 2020 год

№
п/п

Наименование муниципального 
района (городского округа), 

муниципальной общеобразовательной 
организации

Сумма (тыс. рублей)

Январь - 
август

Сентябрь - 
декабрь

Итого

1 Белохолуницкий район 3 979,2 2 307,3 6 286,5

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение средняя обще
образовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов 
им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница 

Кировской области

3 979,2 2 307,3 6 286,5

2 Вятскополянский район 4 551,8 0 4 551,8

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение гимназия
г. Сосновка Вятскополянского района 

Кировской области

4 551,8 0 4 551,8

3 Слободской район 1 745,2 2 754,1 4 499,3

3.1 Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение средняя обще
образовательная школа д. Шихово 
Слободского района Кировской
области

1 745,2 1 179,3 2 924,5

3.2 Муниципальное казенное общеобразо- 0 1 574,8 1 574,8



№
п/п

Наименование муниципального 
района (городского округа), 

муниципальной общеобразовательной 
организации

Сумма (тыс. рублей)

Январь - 
август

Сентябрь — 
декабрь

Итого

вательное учреждение средняя обще
образовательная щкола с углубленным 
изучением отдельных предметов 
д. Стулово Слободского района Ки
ровской области

4 Город Вятские Поляны 8 461,2 4 680,5 13 141,7

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение гимназия 
г. Вятские Поляны Кировской области

8 461,2 4 680,5 13 141,7

5 Город Кирово-Чепецк 20 049,8 10313,1 30 362,9

5.1 Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение гимназия 
№ 2 города Кирово-Чепецка Киров
ской области

6 115,4 3 039,7 9 155,1

5.2 Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Лицей 
города Кирово-Чепецка Кировской 
области»

7 065,0 3 684,3 10 749,3

5.3 Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение многопро
фильный лицей города Крфово- 
Чепецка Кировской области

6 869,4 3 589,1 10 458,5

6 Город Киров 52 170,0 25 932,8 78 102,8

6.1 Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Вятская 

православная гимназия во имя препо
добного Трифона Вятского» города 
Кирова

5 693,0 3 006,8 8 699,8

6.2 Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Лицей № 21» 

города Кирова

9 197,6 4 940,5 14 138,1

6.3 Муниципальное бюджетное общеоб- 6 785,6 0 6 785,6



№ Наименование муниципального 
района (городского округа), 

муниципальной общеобразовательной 
организадии

Сумма (тыс. рублей)
п/п

Январь - 
август

Сентябрь - 
декабрь

Итого

разовательное учреждение «Гимназия 
№ 46» города Кирова

6.4 Муниципальное бюджетное общеоб
разовательное учреждение «Лингвис
тическая гимназия» города Кирова

7 735,2 4 050,5 11 785,7

6.5 Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Лицей
информационных технологий № 28» 
города Кирова

8 586,8 4 314,0 12 900,8

6.6 Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Гимназия 
имени Александра Грина» г. Кирова

5 710,6 3 387,7 9 098,3

6.7 Муниципальное общеобразовательное 
автономное учреждение «Средняя 
общеобразовательная щкола с углуб
ленным изучением отдельных предме
тов № 37» города Кирова

8 461,2 4 050,5 12 511,7

6.8 Муниципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение «Художест
венно-технологический лицей» города 
Кирова

0 2 182,8 2 182,8

7 Город Слободской 6 111,8 3 204,6 9 316,4

Муниципальное казенное общеобразо
вательное учреждение гимназия горо
да Слободского Кировской области

6 111,8 3 204,6 9 316,4

Итого 97 069,0 49 192,4 146 261,4


